

24 maja 2024



Obradowała Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Rewizyjna

Radni wojewódzcy podczas posiedzeń komisji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyły się w piątek, 24 maja, zaopiniowali projekty uchwał m.in. w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej, w sprawie zmian w budżecie województwa na 2024 rok oraz przyjęli założenia do projektu planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 rok.

Komisja Budżetu i Finansów obradująca pod przewodnictwem Łukasza Jabłońskiego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na obsługę

komunikacyjną Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz Parku Etnograficznego w Tokarni.

Do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego wpłynęły wnioski z gmin Chęciny, Kielce i Nowiny z prośbą o udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej na zadanie własne gminy polegające na obsłudze komunikacyjnej Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz Parku Etnograficznego w Tokarni, zwanej też linią T.

Muzeum Wsi Kieleckiej oraz Centrum Nauki Leonardo da Vinci są jednymi z najchętniej odwiedzanych atrakcji turystycznych w województwie świętokrzyskim, stąd członkowie Komisji uznali, że zasadnym jest udzielenie pomocy finansowej tym jednostkom samorządu terytorialnego na prowadzenie lokalnego transportu zbiorowego.

Według projektu uchwały Gmina Chęciny ma otrzymać 32 343 złotych wsparcia, Gmina Kielce - 23 722 złotych, zaś Gmina Nowiny - 4 992 złotych.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów również pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 - 2040 oraz w sprawie zmian w budżecie województwa na 2024 rok.

Komisja wydała ponadto pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym części nieruchomości o powierzchni 60 m² położonej w Masłowie Pierwszym, której właścicielem jest Województwo Świętokrzyskie, na okres do 31.12.2028 r. Grzegorzowi Telickiemu prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą Firma Handlowo Usługowa „Telmed” Grzegorz Telicki, Szkoła Pilotażu “Skywings”. Miejsce to wykorzystywane będzie do parkowania samolotu.

Radni przychyliłi się także do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umowy z Uzdrowiskiem Busko - Zdrój S.A. na realizację inwestycji obejmującej lata budżetowe 2024-2025 w ramach zadania pn: „Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów”.

27 marca 2024 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku na realizację zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego m.in. w zakresie dofinansowania robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych. Na mocy tej uchwały dofinansowanie zostało przyznane między innymi dla Uzdrowiska Busko - Zdrój S.A. na realizację inwestycji

obejmującej nadbudowę, przebudowę budynku Sanatorium „Oblęgorek” wraz ze zmianą sposobu użytkowania poddasza nieużytkowego na pokoje pobytowe oraz rozbudowę budynku o szyb windy.

Wartość szacunkowa inwestycji to 2 788 070,74 zł. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na realizację zadania przyznał dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości 836 400,00 zł.

Realizacja inwestycji została zaplanowana w latach 2024 -2025.

Z kolei przedmiotem obrad **Komisji Rewizyjnej**, która odbyła posiedzenie pod przewodnictwem Henryka Milcarza, były założenia do projektu planu kontroli tej Komisji na 2024 rok.

Galeria zdjęć



